
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건과 10,708,481 10,471,540 236,941

국            118,087 118,087 0

기          1,312,630 1,298,594 14,036

시          1,011,440 1,016,382 △4,942

군          8,266,324 8,038,477 227,847

군민건강증진(보건/보건의료) 5,203,497 5,177,816 25,681

국            118,087 118,087 0

기          1,312,630 1,298,594 14,036

시          1,010,140 1,015,082 △4,942

군          2,762,640 2,746,053 16,587

건강증진사업 283,920 283,920 0

기            131,960 131,960 0

시             75,980 75,980 0

군             75,980 75,980 0

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

시             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0

101 인건비 43,000 60,000 △17,000

기             21,500 30,000 △8,500

시             10,750 15,000 △4,250

군             10,750 15,000 △4,250

04 기간제근로자등보수 43,000 60,000 △17,000

  ◎건강생활실천통합서비스 사례관리자
               43,000             60,000         △17,000      경정 43,000,000원

기             21,500 30,000 △8,500

시             10,750 15,000 △4,250

군             10,750 15,000 △4,250

201 일반운영비 27,000 10,000 17,000

기             13,500 5,000 8,500

시              6,750 2,500 4,250

군              6,750 2,500 4,250

01 사무관리비 27,000 10,000 17,000

  ◎일반수용비                10,895              3,895            7,000

    ○건강생활실천사업 교육교재 및 홍보물 제작
               10,895              3,895            7,000        경정 10,895,000원

기              5,447 1,947 3,500

시              2,724 974 1,750

군              2,724 974 1,750

  ◎운영수당                14,500              4,500           10,000

    ○건강생활실천 강사수당                10,000              2,000            8,000  경정 10,000,000원

기              5,000 1,000 4,000

시              2,500 500 2,000

군              2,500 500 2,000

    ○운동교실 강사수당                 4,500              2,500            2,000  경정 4,500,000원

기              2,250 1,250 1,000

시              1,125 625 500

군              1,125 625 500
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산부 및 영유아 영양플러스사업 83,920 83,920 0

기             41,960 41,960 0

시             20,980 20,980 0

군             20,980 20,980 0

101 인건비 21,500 19,500 2,000

기             10,750 9,750 1,000

시              5,375 4,875 500

군              5,375 4,875 500

04 기간제근로자등보수 21,500 19,500 2,000

  ◎임산부 및 영유아 영양플러스사업 관리자
               21,500             19,500            2,000      경정 21,500,000원

기             10,750 9,750 1,000

시              5,375 4,875 500

군              5,375 4,875 500

201 일반운영비 2,640 4,640 △2,000

기              1,320 2,320 △1,000

시                660 1,160 △500

군                660 1,160 △500

01 사무관리비 2,640 4,640 △2,000

  ◎일반수용비                 1,640              3,640          △2,000

    ○교육·홍보자료 제작                 1,640              3,640          △2,000  경정 1,640,000원

기                820 1,820 △1,000

시                410 910 △500

군                410 910 △500

모자보건사업 40,710 39,580 1,130

시             20,355 19,790 565

군             20,355 19,790 565

임산부 건강검진사업 4,760 2,660 2,100

시              2,380 1,330 1,050

군              2,380 1,330 1,050

307 민간이전 4,760 2,660 2,100

시              2,380 1,330 1,050

군              2,380 1,330 1,050

01 의료및구료비 4,760 2,660 2,100

  ◎임산부 건강검진비                 4,760              2,660            2,100  경정14,000원*340명

시              2,380 1,330 1,050

군              2,380 1,330 1,050

여성과 어린이 건강증진사업 16,000 16,000 0

시              8,000 8,000 0

군              8,000 8,000 0

201 일반운영비 12,500 13,500 △1,000

시              6,250 6,750 △500

군              6,250 6,750 △500

01 사무관리비 12,500 13,500 △1,000

  ◎일반수용비                 5,000              6,000          △1,000
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○프로그램 운영물품 및 교육교재 제작
                5,000              6,000          △1,000        경정 5,000,000원

시              2,500 3,000 △500

군              2,500 3,000 △500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

시                500 0 500

군                500 0 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ◎컬러프린터 구입                 1,000                  0            1,000  500,000원*2대

시                500 0 500

군                500 0 500

풍진 및 기형아 검사 19,950 20,920 △970

시              9,975 10,460 △485

군              9,975 10,460 △485

307 민간이전 19,950 20,920 △970

시              9,975 10,460 △485

군              9,975 10,460 △485

01 의료및구료비 19,950 20,920 △970

  ◎기형아검사                15,030             16,000            △970  경정 15,030,000원

시              7,515 8,000 △485

군              7,515 8,000 △485

출산지원사업 1,612,683 1,607,683 5,000

국            117,347 117,347 0

기              3,500 0 3,500

시            125,418 124,668 750

군          1,366,418 1,365,668 750

여성장애인 출산비용 지원 5,000 0 5,000

기              3,500 0 3,500

시                750 0 750

군                750 0 750

301 일반보상금 5,000 0 5,000

기              3,500 0 3,500

시                750 0 750

군                750 0 750

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

  ◎여성장애인 출산비용 지원사업                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

기              3,500 0 3,500

시                750 0 750

군                750 0 750

산모건강관리 291,800 294,750 △2,950

기            145,900 147,375 △1,475

시             72,950 73,687 △737

군             72,950 73,688 △738

난임부부 지원사업 252,700 255,650 △2,950

기            126,350 127,825 △1,475

시             63,175 63,912 △737

군             63,175 63,913 △738
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 산모건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 17,500 20,450 △2,950

기              8,750 10,225 △1,475

시              4,375 5,112 △737

군              4,375 5,113 △738

04 기간제근로자등보수 17,500 20,450 △2,950

  ◎체외수정 인부임                     0              4,650          △4,650  경정 0원

기                  0 2,325 △2,325

시                  0 1,162 △1,162

군                  0 1,163 △1,163

  ◎난임부부지원 보조인력비                17,500             15,800            1,700  경정 17,500,000원

기              8,750 7,900 850

시              4,375 3,950 425

군              4,375 3,950 425

구강보건사업 114,600 112,800 1,800

기             42,400 42,400 0

시             36,100 35,200 900

군             36,100 35,200 900

구강보건실 운영 지원 19,800 18,000 1,800

시              9,900 9,000 900

군              9,900 9,000 900

405 자산취득비 1,800 0 1,800

시                900 0 900

군                900 0 900

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

  ◎컴퓨터 모니터 구입                   600                  0              600  300,000원*2대

시                300 0 300

군                300 0 300

  ◎광중합기 구입                 1,200                  0            1,200  1,200,000원*1대

시                600 0 600

군                600 0 600

정신보건사업 265,979 267,372 △1,393

기             76,300 76,300 0

시            107,399 120,361 △12,962

군             82,280 70,711 11,569

정신보건센터 운영 188,720 173,720 15,000

기             76,300 76,300 0

시             47,270 47,270 0

군             65,150 50,150 15,000

307 민간이전 176,720 161,720 15,000

기             76,300 76,300 0

시             47,270 47,270 0

군             53,150 38,150 15,000

05 민간위탁금 176,720 161,720 15,000

  ◎아동청소년정신건강관리사업                15,000                  0           15,000  15,000,000원

사회복귀시설 운영 77,259 93,652 △16,393

시             60,129 73,091 △12,962

군             17,130 20,561 △3,431
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 77,259 93,652 △16,393

시             60,129 73,091 △12,962

군             17,130 20,561 △3,431

05 민간위탁금 77,259 93,652 △16,393

  ◎사회복귀시설 운영                67,699             89,092         △21,393  경정 67,699,000원

시             55,569 68,531 △12,962

군             12,130 20,561 △8,431

  ◎재활 및 작업프로그램 운영비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

지역보건사업 177,590 191,966 △14,376

기             67,260 74,449 △7,189

시             57,665 61,258 △3,593

군             52,665 56,259 △3,594

한의약 지역보건사업 4,296 4,338 △42

기              2,148 2,169 △21

시              1,074 1,084 △10

군              1,074 1,085 △11

307 민간이전 4,296 4,338 △42

기              2,148 2,169 △21

시              1,074 1,084 △10

군              1,074 1,085 △11

01 의료및구료비 4,296 4,338 △42

  ◎한방의료용품(침,뜸 외 11종)
                4,296              4,338             △42      경정 4,296,000원

기              2,148 2,169 △21

시              1,074 1,084 △10

군              1,074 1,085 △11

치매조기검진사업 10,376 12,374 △1,998

기              5,188 6,188 △1,000

시              2,594 3,093 △499

군              2,594 3,093 △499

307 민간이전 10,376 12,374 △1,998

기              5,188 6,188 △1,000

시              2,594 3,093 △499

군              2,594 3,093 △499

05 민간위탁금 10,376 12,374 △1,998

  ◎치매조기 검진비                10,376             12,374          △1,998  경정 10,376,000원

기              5,188 6,188 △1,000

시              2,594 3,093 △499

군              2,594 3,093 △499

치매치료관리비 지원사업 66,240 78,576 △12,336

기             33,120 39,288 △6,168

시             16,560 19,644 △3,084

군             16,560 19,644 △3,084

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

기                750 1,000 △250

시                375 500 △125

군                375 500 △125
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 지역보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

  ◎일반수용비                 1,500              2,000            △500

    ○홍보물 구입                 1,500              2,000            △500  경정 1,500,000원

기                750 1,000 △250

시                375 500 △125

군                375 500 △125

307 민간이전 64,740 76,576 △11,836

기             32,370 38,288 △5,918

시             16,185 19,144 △2,959

군             16,185 19,144 △2,959

05 민간위탁금 64,740 76,576 △11,836

  ◎치매약제비 지원                64,740             76,576         △11,836  경정 64,740,000원

기             32,370 38,288 △5,918

시             16,185 19,144 △2,959

군             16,185 19,144 △2,959

방문보건사업 368,698 364,698 4,000

기            156,349 156,349 0

시            106,174 104,174 2,000

군            106,175 104,175 2,000

지역사회중심재활사업 42,088 42,088 0

기             21,044 21,044 0

시             10,522 10,522 0

군             10,522 10,522 0

101 인건비 19,708 19,000 708

기              9,854 9,500 354

시              4,927 4,750 177

군              4,927 4,750 177

04 기간제근로자등보수 19,708 19,000 708

  ◎지역사회중심 재활사업                19,708             19,000              708  경정 19,708,000원

기              9,854 9,500 354

시              4,927 4,750 177

군              4,927 4,750 177

201 일반운영비 17,944 17,944 0

기              8,972 8,972 0

시              4,486 4,486 0

군              4,486 4,486 0

01 사무관리비 14,520 14,520 0

  ◎지역사회중심 재활협의체 참석수당
                  200                  0              200      200,000원

기                100 0 100

시                 50 0 50

군                 50 0 50

  ◎운영수당                 1,920              2,120            △200

    ○재활프로그램 강사수당
                  800              1,000            △200        경정 100,000원*8회

기                400 500 △100

시                200 250 △50

군                200 250 △50
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,792 2,500 △708

기                896 1,250 △354

시                448 625 △177

군                448 625 △177

10 행사실비보상금 1,792 2,500 △708

  ◎재활사업 봉사자 실비보상                 1,792              2,500            △708  경정 1,792,000원

기                896 1,250 △354

시                448 625 △177

군                448 625 △177

방문보건사업 56,000 52,000 4,000

시             28,000 26,000 2,000

군             28,000 26,000 2,000

201 일반운영비 47,000 43,000 4,000

시             23,500 21,500 2,000

군             23,500 21,500 2,000

01 사무관리비 33,800 29,800 4,000

  ◎방문사업 홍보물 제작                 3,420                  0            3,420  3,420,000원

시              1,710 0 1,710

군              1,710 0 1,710

  ◎위탁교육비                   580                  0              580  580,000원

시                290 0 290

군                290 0 290

군민건강관리사업 569,526 579,932 △10,406

기            264,314 265,051 △737

시            152,606 157,441 △4,835

군            152,606 157,440 △4,834

영유아 건강검진사업 2,801 2,241 560

기              2,400 1,840 560

시                201 201 0

군                200 200 0

307 민간이전 1,551 991 560

기              1,400 840 560

시                 76 76 0

군                 75 75 0

01 의료및구료비 800 240 560

  ◎발달장애의심아동 확진비                   800                240              560  경정 800,000원

기                800 240 560

저소득 시민 건강검진사업 52,731 62,080 △9,349

시             26,365 31,040 △4,675

군             26,366 31,040 △4,674

307 민간이전 52,731 62,080 △9,349

시             26,365 31,040 △4,675

군             26,366 31,040 △4,674

05 민간위탁금 52,731 62,080 △9,349

  ◎저소득 시민건강검진                52,731             62,080          △9,349  경정 52,731,000원

시             26,365 31,040 △4,675
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 군민건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             26,366 31,040 △4,674

의료수급권자 건강검진사업 16,394 18,011 △1,617

기             13,114 14,411 △1,297

시              1,640 1,800 △160

군              1,640 1,800 △160

307 민간이전 16,394 18,011 △1,617

기             13,114 14,411 △1,297

시              1,640 1,800 △160

군              1,640 1,800 △160

05 민간위탁금 16,394 18,011 △1,617

  ◎의료수급권자 검진비                16,394             15,411              983  경정 16,394,000원

기             13,114 11,811 1,303

시              1,640 1,800 △160

군              1,640 1,800 △160

  ◎업무위탁 수수료                     0              2,600          △2,600  경정 0원

기                  0 2,600 △2,600

전염병예방관리사업 1,342,927 1,300,051 42,876

국                740 740 0

기            357,115 337,178 19,937

시            221,727 208,757 12,970

군            763,345 753,376 9,969

에이즈환자 보건교육 3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ◎참석자 실비보상금                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

시              3,000 0 3,000

국가결핵예방사업 78,688 38,812 39,876

기             38,503 18,566 19,937

시             20,093 10,123 9,970

군             20,092 10,123 9,969

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

시              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎결핵예방사업 홍보운영비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

기              2,500 0 2,500

시              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

301 일반보상금 46,823 13,104 33,719

기             23,411 6,552 16,859

시             11,706 3,276 8,430

군             11,706 3,276 8,430

01 사회보장적수혜금 46,823 13,104 33,719
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부서: 보건과
정책: 군민건강증진(보건/보건의료)
단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎결핵환자 입원명령자 지원비
               46,823             13,104           33,719      경정 46,823,000원

기             23,411 6,552 16,859

시             11,706 3,276 8,430

군             11,706 3,276 8,430

307 민간이전 24,465 23,308 1,157

기             11,392 10,814 578

시              6,537 6,247 290

군              6,536 6,247 289

01 의료및구료비 24,465 23,308 1,157

  ◎결핵접촉자 검진비(엑스선)
                5,661              3,272            2,389      경정 5,661,000원

기              2,830 1,636 1,194

시              1,416 818 598

군              1,415 818 597

  ◎병의원접촉자 검진비                17,124             18,356          △1,232  경정 17,124,000원

기              8,562 9,178 △616

시              4,281 4,589 △308

군              4,281 4,589 △308

공공보건시설확충(보건/보건의료) 1,023,655 1,017,055 6,600

시              1,300 1,300 0

군          1,022,355 1,015,755 6,600

보건 행정지원 및 진료관리 1,023,655 1,017,055 6,600

시              1,300 1,300 0

군          1,022,355 1,015,755 6,600

보건소 진료지원 및 관리 운영 672,860 667,860 5,000

307 민간이전 101,500 96,500 5,000

01 의료및구료비 98,100 93,100 5,000

  ◎치매환자 의료용품 구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

  ◎구강실 및 체력단련실 보강공사
               30,000                  0           30,000

  ◎장애인 편의시설 보강공사                     0             30,000         △30,000

      30,000,000원

  경정 0원

보건지소 및 진료소 운영 230,640 229,040 1,600

405 자산취득비 5,100 3,500 1,600

01 자산및물품취득비 5,100 3,500 1,600

  ◎지소관사 가스레인지 구입                   700                  0              700

  ◎지소관사 냉장고 구입                   900                  0              900

  100,000원*7개

  300,000원*3개

행정운영경비(보건과)(기타/기타) 4,402,687 4,276,669 126,018

인력운영비(보건과) 4,139,847 4,013,829 126,018

인력운영비 4,139,847 4,013,829 126,018

101 인건비 4,010,667 3,884,649 126,018
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부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 3,621,170 3,513,352 107,818

  ◎기본급             2,381,250          2,290,540           90,710

    ○호봉제             2,308,250          2,217,540           90,710

      。5급(30호봉)                92,388             88,757            3,631

      。6급(25호봉)
              616,167            591,956           24,211

      。7급(20호봉)
            1,240,092          1,191,346           48,746

      。8급(10호봉)
              231,324            222,240            9,084

      。9급(6호봉)                71,631             68,818            2,813

      。기능8급(18호봉)
               56,648             54,423            2,225

  ◎수당               816,736            799,628           17,108

    ○시간외근무수당
              364,812            347,704           17,108

  경정 3,849,500원*2명*12월

          경정 3,209,200원*16명*12월

          경정 2,719,500원*38명*12월

          경정 1,927,700원*10명*12월

  경정 1,492,300원*4명*12월

          경정 2,360,300원*2명*12월

        경정 9,383원*45시간*72명*12월

02 기타직보수 331,369 321,769 9,600

  ◎공중보건의 진료활동금
              211,200            201,600            9,600      경정 800,000원*22명*12월

03 무기계약근로자보수 58,128 49,528 8,600

  ◎방사선실업무보조                50,128             49,528              600

    ○대민활동비                   600                  0              600

  ◎상용직 통상임금 소송 미참여자 정산분(1명)
                8,000                  0            8,000

  50,000원*1명*12월

      8,000,000원

재무활동(보건과)(보건/보건의료) 78,642 0 78,642

보전지출 78,642 0 78,642

보전지출 78,642 0 78,642

802 반환금기타 78,642 0 78,642

01 국고보조금반환금 29,165 0 29,165

  ◎B형간염수직감염예방 외 7건                29,165                  0           29,165  29,164,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,477 0 49,477

  ◎모자보건사업 외 12건                49,477                  0           49,477  49,476,270원
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